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Ақпаратттық технологиялардың даму барысында көптеген салалар түрлі 
өзгерістерге ұшырады. Компьютердік модельдеу көптеген тәжірибелерді 
қолдануға мүмкіндік береді. Қазіргі кезде көптеген симуляторлардар және олар 
бірін-бірі жетілдіреді. Бірақ бұл жерде дербес компьютерлерде өте көп рөл 
ойнайды. Өйткені кез-келген симулятор жасамас бұрын ол дербес компьютерде 
базалық этаптардан өтілуі керек. Базалық этаптар: ақпаратты модельдеу, 
берілге әдістерді әзірлеу және алгоритмдарды іске асыру, эксперименттер 
жүргізу, нәтижені талдау.  

Симулятор- бұл компьютерлік модельдеу жүйенің қалай жұмыс істейтінін 
көру үшін оны зерттеуге болатын компьютерде нақты немесе гипотетикалық 
жағдайды модельдеу. Модельдеу процесінде айнымалыларды өзгертіп, жүйенің 
мінез-құлқына қатысты болжам жасауға болады. Бұл зерттелетін жүйенің мінез-
құлқын виртуалды зерттеуге арналған құрал. Компьютерлік модельдеу арқылы 
физикалық, химиялық және биологияда көптеген табиғи жүйелерді және 
экономика мен әлеуметтік ғылымдарда адам жүйелерін,сондай-ақ осы 
жүйелердің жұмысы туралы түсінік алу үшін инженерияда модельдеудің 
пайдалы бөлігі болды.  

Симулятор ол белгілі бір объектіге мейлінше ұқсатылып жасалатын 
программалар. Симуляторлардын көмегімен шынайы өмірдегі процесстерді 
қауыпсыз істеуге немесе тәжірибелер жүргізуге болады.  Симуляторлардың 
артықшылықтары объектіні визуализациялау, уақытты басқаруға, объектінің 
сипаттамаларын графикалық немесе сандық түрде алу, объектінің 
конструкциясын қолайлысын табуға, ресурстарды тимді қолдануға, адам 
денсаулығына немесе қоршаған ортаға теріс салдарынсыз эксперимент жасауға 
және тағыды басқа мүмкіндіктер жасауға береді. Симулятордың басты 
мақсаттарының бірі ол өмірдегі ресурстарды мейлінше аз қолданып белгілі бір 
нәтиже алу. Симуляторлар кейбір салаларды түбегейлі өзгертті.  

Симуляторлар - виртуалды ортада нақты құбылыстар мен қасиеттердің 
бір бөлігін көрсете отырып, шындыққа әсер ететін бағдарламалық және 
аппараттық құралдар. Толық жүйелік симулятор-қосымша өзгерістерді 
енгізбестен нақты жүйелерге арналған бағдарламалық қамтамасыз ету 
жиынтығын іске қосуға мүмкіндік беретін детализация деңгейінде есептеу 
жүйесін модельдейтін бағдарламалық қамтамасыз ету. Толық жүйе симуляторы 
толық хост деп аталатын иесі машинаға қарамастан виртуалды жабдықты 
ұсынады. Әдетте толық жүйелік симулятор процессорлық ядроларды, енгізу-
шығару құрылғыларын, жадыны қамтиды. Толық жүйелік симулятор 
функционалдық, яғни. жұмыс уақыты мен уақытын есепке алмағанда, тек түрлі 



құрылғылар ұсынатын функцияларды модельдейді. Оқу симуляторлар: 
авиациялық тренажерлар, сандық логика және сандық схемалардың логикалық 
симуляторы, электрондық схемалар симуляторы, бизнес-симуляторы, 
машиналар қолданылатын спoрт түрлеріне арналған симуляторлар, ойын 
симуляторлары және тағыда басқада түрлері көп. Физикалық моделдеу 
физикалық объектілер нақты нәрселермен алмастырылатын модельдеуге 
жатады (кейбір шеңберлер физиканың таңдалған заңдарын моделдеу арқылы 
компьютерлік моделдеу терминін қолданады). Бұл физикалық нысандар жиі 
таңдалады [1] 

Интерактивті модельдеу-бұл физикалық симуляцияның ерекше түрі, 
циклдегі адамның симуляциясы деп аталады, онда физикалық симуляциялар 
ұшу симуляторы , желкенді симулятор немесе жүргізу симуляторы сияқты адам 
операторларын қамтиды  [2-3]. Мысал айтатын болсақ ұшқыштарды 
дайындайтын симуляторлық машиналар. Осы симулятор машинасы арқылы 
жаңа ұшқыштар қауіпсіз түрде дайындала алады.  

 
1-сурет. Авияциялық симулятор 

Роботтық симуляторлар - нақты машинадан тәуелсіз физикалық роботқа 
қосымшаны құру үшін пайдаланылатын, шығындар мен уақытты үнемдейтін 
симулятор. Кейбір жағдайларда, бұл қосымшаларды өзгертпестен физикалық 
роботқа беруге (немесе қалпына келтіруге) болады. 

Робот техникасының тренажері термині робототехниканы модельдеуге 
арналған бірнеше түрлі қосымшаларға сілтеме жасай алады. Мысалы, мобильді 
робот-қосымшаларда мінез-құлыққа негізделген робот-тренажерлер 
қолданушыларға қарапайым заттар мен жарық көздері мен бағдарламалық 
роботтардың қарапайым әлемдерін жасауға мүмкіндік береді. Мінез-құлықты 
модельдеу екілік немесе есептеулерге арағанда тренажерларға қарағанда 
табиғатта биологиялық сипаттағы әрекеттерге мүмкіндік береді. Сонымен 
қатар, мінез-құлық симулятор қателіктерден «үйреніп», төзімділіктің 
антропоморфтық сапасын көрсете алады. Бүгінгі таңда бағдарламалау үшін қол 
жетімді жаңа технологиялардың арасында виртуалды модельдеуді 
қолданатындар бар. Жұмыс ортасының виртуалды модельдерін және 
роботтардың көмегімен модельдеу компания үшін де, бағдарламашы үшін де 
артықшылықтар ұсына алады. Симуляцияларды қолдану арқылы бағалар 
төмендейді және роботтарды желіден бағдарламалауға болады, бұл құрастыру 
желісінің кез-келген үзілістерін болдырмайды. Роботтың әрекеттері мен 
құрастыру бөлшектерін прототиптер жасалғанға дейін бірнеше ай бұрын 
үшөлшемді виртуалды ортада көруге болады. Модельдеуге арналған кодты 
жазу физикалық роботтың кодын жазудан да оңай. Роботты бағдарламалауға 



арналған виртуалды модельдеуге көшу қолданушы интерфейсін дамытудағы 
бір қадам болғанымен, бұл қосымшалардың көпшілігі тек нәресте кездерінде. 

 
2-сурет. Робот симуляторының құру процессі 

Қазіргі заманда симулятордың ең қолданылатын салаласы ол 
компьютерге арналатын ойындарда.Модельдеу ойыны шынайы өмірден әртүрлі 
әрекеттерді ойын түрінде әртүрлі мақсаттарға, мысалы, жаттығу, талдау немесе 
болжауға көшіруге тырысады [1]. Әдетте ойынның нақты белгіленген 
мақсаттары болмайды, ал ойыншының орнына кейіпкерді немесе қоршаған 
ортаны еркін басқаруға рұқсат етіледі. танымал мысалдар: соғыс ойындары, 
әскери ойындар және рөлдік ойындар. 

 
3-сурет. Виртуалды ойындарға арналған симулятор  
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